( Schrauben

(" Schrauben / Zwischenlagen / Auflageplatten ad

( Kassetten
( Spannpratzen
( Spannpratzensets
( Spannbolzen / Pin
( Spanbrecher (lose)

(" schraubenschliissel / Sechskantschlissel ad)

(" Federn / Unterlegscheiben / Spangen / Nuss / Druckstifte @f)

471

@
‘T
ES
N
@
%)
@
L



Schrauben

@
&
N
<
w
D
L

Ersatzteile

Schrauben
: Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
A| B | C | D E F |a|o6
BH 3X6 M3X05 6.0 | - | 1.7 | 20 | - |- |-
<[ 3X12 M3X05 120 | - | 17 | 20 | - |- |-
B b £ 6X25 M6X1.0{ 250 | - | 33 | 40 | - | - | -
8X30 M8X125| 30.0 | - | 44 | 50 | - | - | -
<[‘ ‘ ) 4 N
N7 BM  4X9 M4x07| 9.0 | 7.0 | 28 | - - |- -
s 5 |c.
F
<[ 1@ @ GS -40TR M4X0.7| 10.0 | 5.8 - - | T10 | - |82°
LB ]

T md ) . |R Rechtsgewinde
@ < {I% @ GS  -4090THW [M4X07| 9.0 | 58 | - | 20 | 20 | - [82°) oo
(5 e [N/ g

GS -50 M5x0.8/ 130 | 75 | - | 30 | - | - |82°

ST @

B - -50S M5x08 9.0 | 75 | - | 30 | - | - |82°
HH 3X6 M3X05 6.0 | 55 | 30 | 25 | - | - | -
3X12 M3X05| 120 | 55 | 30 | 25 | - | - | -

HH  4X16 M4x0.7| 160 | 7.0 | 40 | 30 | - | - | -
HH 5x15 M5x0.8| 150 | 85 | 50 | 40 | - | - | -
5X16 M5x0.8| 160 | 85 | 50 | 40 | - | - | -
5X20 M5X0.8| 200 | 85 | 50 | 40 | - | - | -
5X25 M5x0.8| 250 | 85 | 50 | 40 | - | - | -

HH 6x12 M6X1.0| 12.0 | 100 | 60 | 50 | - | - | -
6X20 M6X1.0| 20.0 | 10.0 | 6.0 | 50 | - | - | -
6X25 M6X1.0| 25.0 | 100 | 60 | 50 | - | - | -
6X30 M6X1.0| 30.0 | 10.0 | 60 | 50 | - | - | -

HH 8X35 M8x1.25] 35.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X40 M8x125| 40.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X50 M8x1.25] 50.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X55 M8x1.25] 55.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X65 M8x1.25| 65.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X70 M8x125| 70.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X80 M8x1.25] 80.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X85 M8x1.25| 85.0 | 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X100 M8X1.25/100.0| 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -
8X110 M8X1.25/110.0| 13.0 | 80 | 6.0 | - | - | -

HH  10X25 M10X15] 25.0 | 16.0 | 100 | 8.0 | - | - | -
10X30 M10X15] 30.0 | 16.0 | 100 | 8.0 | - | - | -

HH 12X25 MI2XL75] 25.0 | 18.0 | 12.0 | 10.0 | - | - | -
12X30 Mi2xL75] 30.0 | 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X40 MI2XL75| 40.0 | 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X55 M12XL75 55.0 | 18.0 | 12.0 | 10.0 | - | - | -
12X65 MI2XL75] 65.0 | 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X80 M12XL75] 80.0 | 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X85 Mi2xL75 85.0 | 18.0 | 120 [10.0 | - | - | -
12X100  |M12x.75/100.0| 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X110  |M12x.75/110.0] 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X120  |M12x.75/120.0| 18.0 | 12.0 | 10.0 | - | - | -
12X130  |M12x.75/130.0| 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X140  |M12xL75/140.0] 18.0 | 12.0 [ 10.0 | - | - | -
12X150  |M12x.75/150.0] 18.0 | 12.0 [10.0 | - | - | -

HH  16X40 M16X20| 40.0 | 24.0 | 160 | 140 | - | - | -
16X45 M16X2.0| 45.0 | 24.0 | 16.0 | 140 | - | - | -
16X65 M16X2.0| 65.0 | 24.0 | 16.0 | 140 | - | - | -
16X90 M16X20| 90.0 | 24.0 | 16.0 | 140 | - | - | -
16X110  |M16x20/110.0| 24.0 | 16.0 | 14.0 | - | - | -
16X130 __ |M16X20/130.0 24.0 | 16.0 | 14.0 | - | - | -

472




Ersatzteile

Schrauben

. Abmessung (mm) Winkel (°)

Form Bezeichnung Anmerkung
A B © D E F [« 6
HH  20X40 M20X2.5| 40.0 | 30.0 | 20.0 | 17.0 - -] -
20X55 M20X2.5| 55.0 | 30.0 | 20.0 | 17.0 - -] -
20X75 M20X25 75.0 | 30.0 | 20.0 | 17.0 - - |-
20X90 M20X25/ 90.0 | 30.0 | 20.0 | 17.0 - - |-
20X110 M20X2.5/110.0| 30.0 | 20.0 | 17.0 - - | -
20X120 M20X2.5/ 120.0| 30.0 | 20.0 | 17.0 - - -
20X140 M20X2.5/ 140.0| 30.0 | 20.0 | 17.0 - - |-
20X150 M20X2.5/ 150.0 | 30.0 | 20.0 | 17.0 - - |-
20X170 M20X2.5/170.0| 30.0 | 20.0 | 17.0 - -] -
HH  24X40 M24X3.0) 40.0 | 36.0 | 24.0 | 19.0 - - | -
24X60 M24X3.0) 60.0 | 36.0 | 24.0 | 19.0 - - | -
24X75 M24X3.0] 75.0 | 36.0 | 24.0 | 19.0 - - |-
24X90 M24X3.0{ 90.0 | 36.0 | 24.0 | 19.0 - - |-
24X110 M24X3.0/110.0| 36.0 | 24.0 | 19.0 - - |-
24X120 M24X3.0/120.0| 36.0 | 24.0 | 19.0 - - |-
24X140 M24X3.0/ 140.0| 36.0 | 24.0 | 19.0 - - |-
24X150 M24X3.0/150.0 | 36.0 | 24.0 | 19.0 - - -
24X170 M24X3.0/ 170.0| 36.0 | 24.0 | 19.0 - - |-
HH 4X12 M4X0.7| 12.0 | 7.0 4.0 3.0 20 | - | -

F

HS 3X4 M3X0.5] 4.0 - - 1.5 - - | -
3X8 M3X0.5 8.0 - - 1.5 - -] -
3X12 M3X0.5| 12.0 - - 1.5 - - -
3X16 M3X0.5| 16.0 - - 1.5 - - |-

. M4x0.7] 4.0 . . 2.0 = ~ " gleich wie JIS B1177
c 5X5 M5X0.8] 5.0 - - 2.5 - -] -
. 6X6 M6X1.0, 6.0 3.0 - - |-
6X14 M6X1.0] 14.0 - - 3.0 - - |-
6X22 M6X1.0] 22.0 - 3.0 - |-
10X10 M10X1.5/ 10.0 - - 5.0 - - -

R Rechtsgewinde
HSB 4X8RL M4X0.7| 8.0 | R2.0 - 2.0 - = |~ |L Linksgewinde

LS -03 M5X0.8| 10.0 |M5X0.8| - 2.0 - - -
-03S M5X0.8| 12.2 |M5X0.8| - 2.5 - - | -
LS -05 M5X0.8| 15.5 [M5X0.8| - 2.0 20 | - | -
LS -1 M6X1.0] 17.0 | 6.0 - 25 25 | - | -
-1S M6X1.0[ 14.2 | 6.0 - 2.5 25 | - | -
-1T M6X1.0[ 21.0 | 6.0 - 2.5 25 | - | -
-2 M8X1.0] 20.0 | 8.0 - 30 | 30 | - | -
-3 M8X1.0[ 22.0 | 8.0 - 3.0 30 | - | -
-4 M8X1.0[ 24.0 | 8.0 - 3.0 30 | - | -
) M10X1.0) 29.0 | 10.0 - 4.0 40 | - | -
LS -11 M6X1.0] 9.5 - - 3.0 - - -
-15 M6X1.0] 12.5 - - 3.0 - - -

473

Schrauben

@
D
N
<
w
(&
L




Schrauben

Ersatzteile

Ersatzteile

Schrauben
Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
A B © D £ F a | 6
M 3X8 M3X0.5] 8.0 55 2.0 - - - -
{Eﬁﬂ () 3X12 M3X05 12.0 | 55 | 2.0 | - | - | - | - |gleichwieJiS B1101
— 1 5120|585 | 2

4X10 M4X0.7] 10.0 | 7.0 2.6 - - - -
SB -1TR M2X0.4| 5.3 | 3.8 - - T6 | - |82°
-2TR M25X045) 6.2 | 4.5 - - T8 | - |82°
-3TRL M3X0.5] 7.2 4.8 - - T10 | - |82°
-3STR M3X0.5| 6.4 5.2 - - T10 | - |82°
-3.5TR M3.5X0.6| 9.3 5.6 - - T15 | - |82°
-4TR M4X0.7| 7.7 5.8 - - T15 | - [82°

-5TR M5X0.8| 20.0 | 8.7 - - | T20 | - |90° R Rechtsgewinde

-2080TR M2X0.4| 8.4 2.8 - - T6 - |60°|L Linksgewinde
-2290TR M2.2X045 9.2 2.8 - - T6 - |60°
-25100TR  |M25X045] 10.0 | 3.5 - - T7 - |60°
-40115TR  [M4X0.7) 11.5 | 5.5 - - T15 | - |60°
-50120TR [M5X0.8) 12.0 | 6.8 - - T20 | - |60°
-5070TR M5X0.8] 7.0 6.8 - - T20 | - |60°
-5090TR M5X0.8| 9.0 | 6.8 - - T20 | - |60°
SB -1STR M2X0.4] 5.0 3.1 - - T6 - |60°
-1630TR M16X0.35) 3.3 2.6 - - T6 - |60°
-2040TR M2X0.4| 3.8 3.0 - - T6 - |60°
-2040TRG |[M2X0.4| 4.0 | 3.0 - - T6 | - |60°
-2045TR M2X0.4| 4.3 2.7 - - T6 - |60°
-2050TR M2X0.4] 4.8 3.0 - - T6 - |60°
-2060TR M2X0.4| 5.8 | 3.5 - - T8 | - |60°
-2260TR M2.2X045) 5.8 3.1 - - T7 - -|60°
-2545TR M25X045 4.6 3.5 - - T8 - |60°
-2555TRG  [M25X045| 5.4 3.5 - - T8 - |60°

-2560TR M25X045 5.7 | 3.5 - - T8 | - |60°|R Rechtsgewinde

-2570TR M25X045 6.8 | 3.5 - - T8 | - |60°|L Linksgewinde
-3060TR M3X0.5] 5.3 4.2 - - T10 | - |60°
-3060TRG [M3X0.5 5.9 4.2 - - T10 | - |60°
-3070TRG [M3X0.5| 7.0 | 4.2 - - T10 | - |60°
-3080TR M3X0.5] 8.0 4.2 - - T10 | - |60°
-4065TR M4X0.7| 6.7 55 - - T15 | - |60°
-4070TRG [M4X0.7| 7.0 5.5 - - T15 | - |60°
-4085TR M4X0.7] 8.5 55 - - T15 | - |60°
-40140TR M4X0.7] 14.0 | 5.5 - - T15 | - |60°
-5085TR M5X0.8] 8.5 6.8 - - T20 | - |B0O°
-60120TR M6X1.0] 12.0 | 8.5 - - T25 | - |60°

. |R Rechtsgewinde

SB  -4070TRW |M4X0.7| 6.7 55 - - T8 - 160 L Linksgewinde
SC -30067 M3X0.35| 6.7 4.4 - - T8 - |60°
-35085 M35X0.35 8.5 | 5.7 - - T10 | - |60°
-40100 M4X0.5] 10.0 | 6.0 - - T15 | - |60°
-50130 M5X0.5] 13.0 | 6.6 - - T20 | - |40°
-60160 M6X0.75| 16.0 | 8.0 - - T25 | - 40°
-60210 M6X0.75| 21.0 | 9.6 - - T30 | - |40°

SE -40120TR [M4X0.7| 12.0 | 5.1 - - T15 | - [43° ,

R Rechtsgewinde

L Linksgewinde
-50125TR [M5X0.8) 12.5 | 6.4 - - T20 | - |43°

I 474




Schrauben

) Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
A B © D £ F a | 6
SP  3X6 M3X0.5| 6.0 6.0 - - - - 190°
3X8 M3X0.5| 8.0 6.0 - - - - |190°|gleich wie JIS B1111
3X10 M3X0.5| 10.0 | 6.0 - - - - 190°
< — (8}
o — TH  8X15 M8X1.25 20.0 | 8.5 - 4.0 - - -
e |k
Linksgewinde Rechtsgewinde
W 8X18 M8X1.25( 18.0 - - 4.0 - - -
E E
I Zwischenlagen / Auflageplatten
Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F @ g
F
[T
D 346 C% 30.5 | 100 | 12.7 | 56 | 7.5 | 1.6 |15°/75° R Rechisaust
D—| 0 L Linksaust.
< I
Auflagespannschraube
E] 556 CfL 34.0 | 10.0 | 12.7 | 5.6 7.5 1.6 | 0°|55° - HH5X16
B (o]
(uTIaufend)
o Auflagespannschraube
DI} KPS -42 115 | 3.2 2.0 7.2 32 |Cl10|7°] - : SP3X8
bt M : SP3X10
KPT -32 8.0 3.2 1.9 7.0 3.2 RO.4 |11°| - Auflagespannschraube
: SP3X8
-42 105318 | 1.9 | 7.0 | 3.2 | RO.8 |11°] - $ SP3X10

Klemmstiftspannung

Zwischenlagen / Auflageplatten

KVN -32 9.525(3.175| 2.1 7.6 55 |RO.8| - | - 1LP-2S
. LP-6S
LC -32 947 | 2.4 1.3 | 6.18 | 468 | R0.8 | - | - |Hohistift: LSP-1
@
-42 12.65| 3.2 1.5 | 8.01 | 6.28 | R0.8 | - | - [Hohistift: LSP-2 g
53 159 | 48 | 1.7 | 100 | 80 |R1.2| - | - |Hohistift: LsP-3 g
-63 19.0 | 4.8 2.0 [11.61| 9.3 |R1.6| - | - |Hohlstift: LSP-4
R Rechtsausf.
L Linksausf.
LC -42% 12.65| 3.2 1.5 | 8.01 | 6.28 | R0.8 |10°| -
Hohlstift: LSP-2
LD -32 947 | 2.4 1.3 | 6.18 | 4.68 | R0.4 | - | - |Hohlstift: LSP-1
-42 12.65| 3.2 1.5 | 8.01 | 6.28 | R0.8 | - | - |Hohlstift: LSP-2
-43 12.65| 4.8 3.1 8.5 | 6.28 | R0.8 | - | - |Hohlstift: LSP-2

475




Zwischenlagen / Auflageplatten

Ersatzteile

Ersatzteile

Zwischenlagen / Auflageplatten

Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F e g
LR 80 Hohlstift: LSP-1
. 9.47 3.2 13 6.25 | 4.75 ) B ) Auflagespannschraube : SP3X8
-81 12.65| 3.2 1.5 | 8.01 | 6.28 - - | - |Hohlstift: LSP-2
LR -10C 85 | 318 | 6.3 6.3 4.7 - - -
Hohlstift: LSP-1
-12C 10.0 | 3.18 | 6.3 6.3 4.7 - - -
-16C 16.0 | 3.18 | 7.9 | 8.01 | 6.28 - - | - |Hohlstift: LSP-2
LS -32 9.47 | 3.2 1.3 | 6.18 | 468 | RO.8 | - | - |Hohlstift: LSP-1
-42 12.65| 3.2 15 | 8.01 | 6.28 | RO.8 | - | - |Hohlstift: LSP-2
LT -32 947 | 2.7 1.3 | 6.18 | 468 | RO.8 | - | - |Hohlstift: LSP-1
-42 12.65| 3.2 15 | 8.01 | 6.28 | RO.8 | - | - |Hohlstift: LSP-2
LW -32 9.5 2.4 1.3 | 6.18 | 468 | RO.8 | - | - |Hohlstift: LSP-1
-42 12.7 | 3.2 15 | 8.01 | 6.28 | RO.8 | - | - |Hohlstift: LSP-2
R Rechstausf.
L Linksausf.
LW  -42% 12.7 | 3.2 1.5 | 8.01 | 6.28 | R0.8 |10°| -
Hohlstift: LSP-2
MSD -42 .| . |Auflagespannschraube
SD - 10.7 | 3.18 | 1.85 | 7.0 3.3 - 20°]45 - SP3X8
MSE -4215 105|318 | 15 6.4 34 - |25°]15°
Auflagespannschraube
1 SP3X8
-4245 105|318 | 15 6.4 3.4 - |25°]45°
Auflagespannschraube
MSO -4T245 10.0 | 2.0 4.7 6.4 4.8 - |27°)45° - SP3X6
MSP -42 ol . |Auflagespannschraube
SP - 11.3 1318 118 | 7.0 3.3 - |11°]15 - SP3X8
MTE -42 . Auflagespannschraube
5 9.8 | 3.18 - 6.4 34 - |25°] - - SP3X8
Klemmstiftspannung
MVN -32 9.5 3.2 2.1 7.4 6.5 |RO8| - | - - TS.3S




Zwischenlagen / Auflageplatten

) Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F @ 0
C\ +F
’ S n
< P ig Auflagespannschraube
/ . S -129 95 | 952 | R0O.8 | R16 | R1.2 | R16| - | - - HH3X12
-141 127 | 4.0 2.4 6.2 33 |R1.2 | - - |Auflagespannschraube : M3X8
-143 12.7 | 7.2 2.4 6.2 3.3 |R1.2 | - | - |Auflagespannschraube : M3X12
- Auflagespannschraube
= 158 | 6.0 3.4 8.0 44 |R15| - | - - M4X10
14 Auflagespannschraube
-148 12.7 | 8.8 24 6.2 33 |R12| - | - - BH3X12
Auflagespannschraube
-219 6.35 | 9.52 | R0.8 | R1.2 | R1.6 - - - - HH3X12
Auflagespannschraube
-221 952 | 40 25 6.5 35 |R12 | - | - - M3X8
Auflagespannschraube
-223 952 | 7.2 2.5 6.5 35 |R12 | - | - - M3X12
-342 12.7 | 6.0 25 6.5 3.5 | R1.2 | - |75°|Auflagespannschraube : M3X8
-441 12.7 | 4.0 25 6.5 3.5 | RO.8 | - |80°|Auflagespannschraube : M3X8
-443 127 | 7.2 25 6.5 3.5 | R0.8 | - |80° Auflagespannschraube : M3X12
-454 15.7 | 8.0 3.4 8.0 45 | R1.6 | - |80° Auflagespannschraube : M4X10
80°
/\‘
5 . Auflagespannschraube
S -429 9.52 | 9.52 - - - R12 | - | - - HH3X12
Auflagespannschraube
SP -521 100 | 4.0 2.5 6.0 34 |R10| - | - - M3X8
SP  -826 952 | 79 - - - - - -
Auflagespannschraube
: HH3X12
-829 9.52 | 9.52 - - - - - -
SP -841 12.7 4.0 2.4 6.2 3.3 - - - |Auflagespannschraube : M3X8
-843 12.7 7.2 2.4 6.2 3.3 - - - |Auflagespannschraube : M3X12
-849 12.7 8.8 2.4 6.2 3.3 - - - |Auflagespannschraube : BH3X12|
. B -861 15.8 6.0 3.4 8.0 4.4 - - - |Auflagespannschraube : M4X10
F\ /E (umlaLLend)
@ < 0 SP 130A 9.525| 3.2 R0.4 | RO.8 | R1.2 | 8° Auflagespannschraube
o . : : ) : : : ) 1 BH3X12
e N Q@
E D J 5 LE
v D (umlaufend) o
r 2 Auflagespannschraube
< # SP  -210A 6.35 | 3.2 | RO.4 | RO.8 | R1.2 - 8°| - - BH3X6
I a2} .
c” E B =

477

Zwischenlagen / Auflageplatten

Ersatzteile




Zwischenlagen / Auflageplatten

Ersatzteile

Ersatzteile

Zwischenlagen / Auflageplatten

Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F « 4
80° (umlaufend)
i o
R Auflagespannschraube
SP  -420A 9.525]| 3.22 - - R0.8 | R1.2 | 8° | - - BH3X6
Auflagespannschraube
SP  -141P 126 | 4.0 25 6.5 35 |R12|7°] - - M3X8
R Auflagespannschraube
-143P 127 | 7.2 2.4 6.2 33 |R12|7°] - - M3X12
R Auflagespannschraube
SP  -230P 8.3 3.2 2.0 7.2 32 |ROS5 | 7°] - - SP3X10
Auflagespannschraube
SP  -341P 126 | 4.0 25 6.5 35 |R12|7°] - - M3X8
L\
E} < é Auflagespannschraube
N SP -RC 12.6 | 3.0 - 7.35 | 3.35 - - - . SP3X8
R4.3
Lgi Auflagespannschraube
oﬁ?:ﬁ SVN -32 80 | 318 | 15 3.1 23 |RO4 | - | - - SB-2050TR
It
C 1
B
. \ . B | N -32 9.52 | 3.2 6.5 7.0 42 |RO4 | - | -
\ @ <8 o[ ) Auflagespannschraube
60°[ AT - - SP3X8
Lg_j 1B -43 12.70| 3.2 8.1 7.0 42 |ROS5 | - | -
/\ <— 5 of TJ{ 5 Auflagespannschraube
| i TNW -3 952 | 3.2 4.8 7.0 4.2 - - - - SP3X8
<l El
WTN -33 952 | 476 | 25 7.0 53 | R0.8 | - | - |Hohlstift: WP-1S
WWN -42 12.7 | 3.0 1.4 7.0 53 |R1.2 | - | - |Hohlstift: WP5X15
WWP -42 12.7 | 3.0 1.5 8.3 5.3 | R1.2 |11°| - |Hohlstift: WP5X11




Ersatzteile

Kassetten
Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F @ g
A LSD -445R 12.7 | 13.0 | 20.0 | 26.5 - - 20°|45°
LSE -445R 12.7 | 115 | 155 | 235 | - - |20°|45°MaB A zeigt den
Innendurchm (1.D.)
LSO -445R 13.494| 12.0 | 21.3 | 23.5 - - 27°145°|der Wendeplatte
LSP -415R 12.7 | 13.0 | 18.0 | 26.0 - - 15°|15°

MaR A zeigt den

LTE -490R 12.7 | 12.0 | 17.0 | 30.0 - - [15°| - |Innendurchm (I.D.)
der Wendeplatte

I Spannpratzen

Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F % 6
M8_Xl'25 . Spannschraube :
© 17R 12.2 | 195 | 143 | 85 (Llnks- - |12°] - W8X18
gewinde)
© 20R 151 | 155 | 150 | 7.5 53 - |10°] -
Spannschraube :
TH8X15
CH -20R 131 | 155 1148 | 75 5.3 - |10°] -
c
o)
N
C 25R . Spannschraube : <
13.2 | 155 | 150 | 7.5 5.3 - |10°] - TH8X15 =
S
Q.
(99}
CE -111 35.0 | 25.0 | 10.0 | 8.0 3.0 | 10.0 | - | - |Rechstausf. S
-121 35.0 | 25.0 | 10.0 | 8.0 3.0 | 10.0 | - | - |Linksausf. %
o]
-131 35.0 | 25.0 | 10.0 | 8.0 45 | 10.0 | - | - |Rechstausf. X
-141 35.0 | 25.0 | 10.0 | 8.0 45 | 10.0 | - | - |Linksausf. %
CGA -3°L 24.0 |17.66| 12.0 | 6.2 19 (110 - | - ug;
. 5 5 5 5 R Rechstausf.
4R 4.0 |17.66| 12.0 | 6. 9 | 110 - | - L Linksausf.
58 275 118.66| 12.0 | 6.2 39 | 145 - | -
Adul |
N R - CGB % 19.0 | 140 | 82 | 635 | 95 R Rechstaust
Nt~/ | T & . : : . . B " | 7 |L Linksausf.
B c
479




Spannpratzen

@
&
N
<
w
(&
L

Ersatzteile

Spannpratzen
Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F &3 0
CGH -1° 25.0 1 220 | 80 | 6.05| 3.0 55 | - | -
R Rechstausf.
28 250|220 | 80 | 6.05| 5.0 55 | - | - L Linksausf.
-3°L 29.0 1 23.0| 85 | 6.05| 6.0 6.0 | - | -
CGIA -3R 10.7 | 17.0 | 105 | 5.2 18 | 200 | - | -
-4R 10.7 | 17.0 | 105 | 5.2 25 1200 | - | -
-5R 15.7 | 17.0 | 105 | 5.2 3.5 70 | - | -
A L”|<E M8X1.25
N CP -8TE 17.9 | 12.0 | 12.0 | (Links- | 100 | - |15°| -
gewinde)
B c
o
/—— " (_Z M8X1.25
< L:i—o{ CP -8W 20.9 | 12.0 | 8.0 | (Links- | 13.0 - 3° -
B gewinde)
E e

480




Ersatzteile

Spannpratzensets
Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F o 6
©00] [[] BCS -1 64.0 | 130 | - - - - - -
A
5 480 | 165 | - - - S
BCS -2 740 | 150 | - - - S
©dobdl-l [If
A
3 88.0 | 16.0 | - - - S - -
ol© ©)o @
©0[0 O g [l s 4 o0 l160| - | - | - | - |-]|-
7%#_ CE -010 M8x125| 28.0 | 24.0 | 65 | 13.0 | 40 | - | -
220 M8x125| 28.0 | 27.0 | 158 | 15.0 | 4.0 | - | -
B
f@bm;
N LM~ CE -020 M8X125| 30.0 | 17.0 | 105 | 12.7 | 40 | - | -
LE B
f%o O’ < CE -030 M8X125| 30.0 | 19.0 | 12.5 | 12.7 | 40 | - | -
N
tgj 5 -040 M8X125| 30.0 | 22.5 | 16.0 | 12.7 | 40 | - | -
A\ 4 «
A
g CE -050 M6X1.0| 20.0 | 25,5 | 17.0 | 125 | 4.0 | - | -
i L
E B
EEAEOE
(Do 1
S L5 CE -320 M6X1.0| 200 | 18.2 | 9.7 | 127 | 40 | - | -
T
E B
<
| CE -360S M6X1.0| 16.0 | 18.0 | 10.6 | 12.4 | 4.0 | - | -
e ]
<
CE -030A M8X125| 30.0 | 20.2 | 13.7 | 12.7 | 40 | - | -
M
@ R Rechstausf.
85 CP -RCH M6X1.0| 20.0 | 245 | 148 | 11.0 | 50 | - | -

¥
m|Tn
¥

L Linksausf.

481

Spannpratzensets

@
D
N
<
(2]
(&
L




Ersatzteile

Spannpratzensets
Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E F @ 0
CPS -1 M3X0.5/ 9.0 | 10.0 | 5.2 55 20 | - | -
CPS -2 M5X0.8) 145 | 14.0 | 8.5 6.8 25 | - | -
-2P M5X0.8| 18.0 | 14.0 | 85 6.8 25 | - | -
-3 M6X1.0 19.0 | 16,5 | 100 | 88 | 3.0 | - | -
CPS -2S M5X0.8| 13.5 | 14.0 | 85 68 | T15 | - | -
-2TR M5X0.8| 15.0 | 14.0 | 85 6.8 | T15 | - | -
CPS -4V M4x0.7) 8.9 | 11.3 | 7.3 80 | T1O | - | -
-5F M5x0.8/ 11.3 | 12.7 | 75 | 10.3 | T15 | - | -
-5S M5X0.8/ 18.0 | 15.0 | 95 | 11.0 | TA5 | - | -
-5V M5X0.8| 13.5 | 12.7 | 7.5 | 103 | T15 | - | -
CPS -6F M6X1.0| 16.5 | 156 | 95 | 122 | 30 | - | -
-6M M6X1.0f 18,5 | 175|110 | 13.0| 3.0 | - | -
-6S M6X1.0f 18.5 | 18.0 | 120 | 120 | 3.0 | - | -
-6V M6X1.0 185 | 156 | 95 | 122 | 3.0 | - | -
-8V M8X1.25| 24.0 | 20.8 | 13.0 | 155 | 40 | - | -
CPS -5E M5X0.8| 13.5 | 175|120 | 9.0 | T15 | - | -

R Rechtsausf.
L Linksausf.

CPS -5% M5X0.8| 18.0 | 175|120 | 90 | 25 | - | -

@ LGBA -167.S M5X0.8 15.0 | 16.1 | 11.2 | 9.85 | T15 | - | -
bt R Rechstausf.
§ L Linksausf.
© 22RLS M5X0.8| 15.0 | 17.6 | 12.7 | 9.85 | T15 | - | -
=
% N
ANGEs
2 \NuY _ WCS -1N M6X1.0 21.0 | 16,7 | - | 150 | 3.0 | - | -
% B
L
<
1]
! WCS -8 M6X1.0 21.0 | 19.4 | - |150| 3.0 | - | -
B

482



Ersatzteile

Spannbolzen

) Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
A B C D E F a | @
i LL -03 78 | 6.3 - - - - - -
N m
J -03S 111 | 89 | - - - - -
A
-03T 8.3 8.9 - - - - - -
[ LL -05C 10.7 | 11.7 - - - - 12°| -
m
E@j -1C 13.0 | 13.3 - - - - 14°| -
-2C 18.8 | 17.6 - - - - 14°| -
) LL -1 10.3 | 12.0 - - - - - -
-1D 12.3 | 12.0 - - - - - -
0 -2 13,5 | 13.0 - - - - - -
-3 16.4 | 13.0 - - - - - -
-4 16.4 | 14.7 - - - - - -
A -5 171 | 16.7 | - - - - - -
-6 20.7 | 21.0 - - - - - -
D:ﬂﬁz LP -2S 3.65 | 20.0 - - - - - -
B -6S 365|250 | - - - - - -
LPA -11 2.8 | 11.0 | 4.2 - - - - |60°
-13 28 | 13.0| 4.2 - - - - |60°
-17 28 | 170 | 4.2 - - - - |60°
LPF -11 25 | 110 | 35 - - - - |60°
-13 3.8 | 13.0 | 55 - - - - |60°
-17 38 | 170 | 55 - - - - |60°
-1113 25 [ 13.0| 35 - - - - |60°
-1117 25 [ 170 | 35 - - - - |60°

Elllli nS -3S M5X0.8| 15.0 | 3.60 - 2.0 - -] -

uIll.l 5 WP -1S M5X0.8| 17.5 | 3.65 - 2.0 - - -

5X11 M5X0.8| 105 | 50 | - | 20 | - | - |- c
N
5X15 M5X08| 150 | 50 | - | 20 | - | -| - 3
~lLsp 50 |53 | - | - | - | - |-]|- 8
< -2 65 | 5.6 | - - - - - - @
. ) -3 825 | 79 | - - - - |- - 2
-4 9.5 | 100 | - - - - |- - §
L
P 03 28 | 195 | - - - I

m M -03S 35 | 1.95 | - - - A

483



Spanbrecher

@
&
N
<
w
(&
L

Ersatzteile

Spanbrecher
Abmessung (mm Winkel (°)
Form Bezeichnung g (mm) Anmerkung
Abgebildete Ersatzteile sind Rechtsausfiihrungen A B C D E o 0
cB -11 115 | 12.7 | 35 - - -] -
3 m
g~
LLJ @ -51 16.0 | 156 | 35 - - - |-
— ] CcB -12 13.8 | 12.7 | 35 - - - | - |Rechstausf.
< I
o~
LL_J M =g 13.8 | 12.7 | 3.5 - - - | - |Linksausf.
A CB -14 18.51| 12.7 | 3.5 - - - | - |Rechstausf.
<
Iz I kot
B m -15 18.51| 12.7 | 3.5 - - - | - |Linksausf.
/ ' CB -16 180 | 127 | 35 | - - S -
1
NS '
B lc| -17 21.0 | 156 | 3.5 - - - -
[a]
R  Wendeplattenkante
[ CB -S3220 794 | 794 | 1.0 | 2.0 - -] -
N
| <
U
-S4220 11.12|11.12| 2.0 | 2.0 - -] -
B c
[a]
R — —— Wendeplattenkante |CB  -T2212 7.48 | - 15 | 1.2 - - -
7 ¢t
N/ <
' -T3220 10.87| - 20 | 20 - -] -

484




Ersatzteile

Schraubenschlissel / Sechskantschliissel

) Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
A B C D E F |a| 6
F |pT -7 440 | 148 | - |114.0| - T7 | - | -
A
D -8 70.0 | 255 | - |150.0| - T8 | - | -
£ |DT  -10 70.0 | 285 | - |160.0| - | T10 | - | -
® ng -15 70.0 | 315 | - (1700 - | Ti5 | - | -
Trox
A -20 90.0 | 315 | - |190.0| - |T20 | - | -
D -25 820355 | - |1900| - |T25 | - | -
. 90 FH -2 420|200| - |730] 20| - |-|-
JEL Hexagon
A
SR 25 42.0|200| - |730]| 25 S
T 1 FT -6 300 200, - |650]| - T6 | - | -
o
] ﬂ e 350200 - |740]| - T8 | - | - [Trox
LA |
D -10 400 | 200| - |740| - | T10 | - | -
- I =
m
E \
L FT -15 43.0| 250|100 800 | - | T15 | - | - |Trox
o [DL A
- FL—.D
LTW -10S 65.0 | 100 | - - - | T10| - | -
o  _F)
k. -15S 65.0 | 10.0 - - - T15 | - | - |Trox
A -20 57.0 | 200 | - - - | T20 | - | -
LW -15 450 | 140 | - - 15 - -] - C
2 50.0 | 16.0 | - - 20 - [-]- 3
25 56.0 | 180 | - - 25 - -] - §
‘ = 63.0 | 200 | - - 3.0 - -] - [
O -4 700 (250 - | - |40 | - |-]- S
MLM 5 80.0 | 28.0 | - - | 50| - | -] - |Hexagon 5
A -6 90.0 [ 320 - - 160 - | -]- o7
-10 112.0| 400 | - - J100] - |-]- [l
-14 140.0| 56.0 | - - |140]| - |- - 3
17 160.0| 63.0 | - - |17o0| - |- |- 5
-19 180.0| 70.0 | - - 1190 - - - 2
3
>
w £
0 0# TH -4 - | 800| - |830] 40 - | - | - |Hexagon 3
D (<5}
E
F =
TT -25 - |700| - |700] - |T25 | -] - 3
o L
Trox
D -30 - | 8.0 - |1100] - | T30 | -] -
S =7 - - - - 7.0 - - | - |Hexagon
LTK -5 70.0 | 300 | - - - S
485




Ersatzteile

Spiralfedern / Unterlegscheiben / Spangen / Nuss / Druckstifte

. Abmessung (mm) Winkel (°)
Form Bezeichnung Anmerkung
A B C D E F | a6
SP 5 120 | 6.7 - - - - - -
110
-6 120 | 7.7 - - - - S -
A

-8 11.0 | 9.7 . - . - o -

W -6 115 | 1.6 | 6.4 - . i S -

-8 155 | 1.6 | 8.4 - - i S -

© W 614 115 | 14 | 64 | - - -

u WB -5 100 | 1.0 | 5.3 - - - - -

JBL -6 115 16 | 6.4 - - - - | - |Messing
-8 155 | 1.6 | 8.4 - - i _ -
C
|| D B
_2F |

T WSP -1 151 | 40 | 35 | 25 - |R1.25| - | -

2 GP -1 PT1/8| 7.0 - - 5.0 - - -
3
4
(&)
2

e -2 PTL4| 90 | - Y N T A
1)
2]
>
Pz
c
(0]
(@]

§ WN -1 M5X0.8| 10.0 | 7.0 - 3.0 - - -
(%))
[
()
o)
T
<
(&)

g’.; o PC -1 60.0 | 8.5 - - y - S -

2 A

= -2 65.0 | 10.0 | - - - S
()
e)
2
I
§=1
(9]

@
&
N
<
w
(&
L

486





